
Ciência aos interessa 

Publique-se. 

Atenciosamente, 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

SECRETARIA DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Cascavel - Ceará, 25 de Junho de 2020. 

Tendo presente o julgamento do processo licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, 

N2  02.03.01/2020-CP , com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 12 (DOZE) SALAS COM QUADRA, PADRÃO FNDE 

• 
CONFORME TC PAR N° 76944, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E 

JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME ORÇAMENTO E PROJETO DE 

ENGENHARIA E PROJETO BÁSICO EM ANEXO, bem como decisão da comissão permanente de 

licitação, atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta 

os devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber: TOMAZ 

CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ N2  32.236.949/0001-81, que apresentou Proposta com 

o valor global de R$ 4.003.581,70 (Quatro Milhões, Três Mil, Quinhentos e Oitenta e Um 

Reais e Setenta Centavos), conforme Propostas de Preços e Ata da Sessão acostada aos autos. 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo 

indicado no Instrumento Convocatório. 

SECRETÁRIO DE ED1 	 - •--i.',"■-ESPORTO E JUVENTUDE 

Rua Irene Viana, n° 25 1 Módulo Esportivo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: 55 (85) 3334-1098 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-maik.educacaoecascavel.ce.gov.br  

CNP].  n° 07.589.36910001-20 1 CGF nu 06.920.253-2 

• 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL-CE 

Publicado por afixação, dia: ZS 	/  2)  no 
átrio da Prefeitura, na forma recomendada pelo 
Superior Tribunal de Justi - STJ, na decisão 
proferida no Re Especa ri° 105.232 
(96.0058484-5) - T 

CLEITON PEREI 
SECRETÁRIO DE 
DESPORTO E J 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

SECRETARIA DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA, N2 

02.03.01/2020-CP , com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO 

DE UMA ESCOLA DE 12 (DOZE) SAIAS COM QUADRA, PADRÃO FNDE CONFORME TC PAR N° 

76944, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DO 

MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME ORÇAMENTO E PROJETO DE ENGENHARIA E 

PROJETO BÁSICO EM ANEXO, CUJA VENCEDORA FOI: TOMAZ CONSTRUÇÕES MEU inscrita no 

CNPJ N° 32.236.949/0001-81, com o valor global de R$ 4.003.581,70 (Quatro Milhões, Três 

Mil, Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Setenta Centavos), conforme Propostas de Preços. 

HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI FEDERAL 8.666/93 DE 21 DE JUNHO DE 

• 1993, ALTERADA E CONSOLIDADA E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES - CLEITON PEREIRA DA 

SILVA - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE. 25 DE JUNHO DE 

2020. 

• 

Rua Irene Viana, no  25 1 Módulo Esportivo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-1098 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: educacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n°  07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

SECRETARIA DE SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 	I 

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixIção na Portaria da Prefeitura 

.., Municipal de CASCAVEL (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato da CONCORRÊNCIA PÚBLICA, 

N2  02.03.01/2020-CP, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ARA CONSTRUÇÃO DE UMA 

ESCOLA DE 12 (DOZE) SALAS COM QUADRA, PADRÃO FNDE C NFORME TC PAR N° 76944, 

O JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E J NTUDE DO MUNICÍPIO DE 

CASCAVEL/CE, CONFORME ORÇAMENTO E PROJETO DE ENGEN RIA E PROJETO BÁSICO EM 

ANEXO, Contratado TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no MI) N2  32.236.949/0001-81, na 

data de 25 DE JUNHO DE 2020. 

CASCAVEL - CE, 25 DE JUNHO DE 2020 

LCIRLENE ELO DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

Rua Irene Viana, n° 25 1 Módulo Esportivo 1 Cascavel - C á 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-1098 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: ucacao@cascaveLce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 i CGF n" 06.920.2.53-2 


